Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

EDITAL Nº 06/2018-PPGCS– UEPG

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DO MESTRADO ACADÊMICO
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área de concentração Atenção Interdisciplinar em
Saúde, para Turma com ingresso em 2018, conforme EDITAL Nº 29/2017-PPGCS-
UEPG

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde

(PPGCS) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,
convoca os alunos aprovados no processo de seleção para o mestrado acadêmico em
ciências da saúde, turma com ingresso em 2018, regularmente matriculados no PPGCS,
para participação na Reunião de Apresentação do PPGCS, conforme Edital Nº 29/2017-
PPGCS-UEPG.

1. Sobre a reunião:

A Reunião de Apresentação do PPGCS, cuja presença é obrigatória, será realizada no dia
03 de abril de 2018, às 14h, no Auditório do Programa de Pós-Graduação em
Odontologia, Bloco M, Campus Uvaranas da Universidade Estadual de Ponta Grossa,
Avenida Carlos Cavalcanti, 4748, Ponta Grossa, Paraná. Na ocasião da reunião, os
alunos deverão, também, assinar o Termo de Compromisso e Responsabilidade do
PPGCS-UEPG.

2. Disposições finais:

Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa.

3. Informações complementares:

Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/
UEPG: Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas

- UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco M, sala 113 - CEP: 84030-900
Ponta Grossa - PR. E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 13 de março de 2018.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Prof. Dr. Bruno Pedroso
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Ana Claudia Garabeli Cavalli Kluthcovsky
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

UEPG